
 (projekt)

Uchwała Nr …/ …./ …. /2014
Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia ……. ……….…2014 r.

w sprawie:
przyjęcia zweryfikowanej propozycji

planu Aglomeracji Myszków

Na podstawie art. 18 pkt 20 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 z późn. zm.)
w związku z art. 43 ust. 1 i 2a

ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku Prawo wodne
(tekst jednolity Dz. U. z 2012 roku, poz. 145 z późn. zm.)

i § 4 ust. 2, 3 i 4 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r.

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji
(Dz. U. z 2010 roku Nr 137, poz. 922)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

 

 § 1

Przyjmuje się zweryfikowaną propozycję planu Aglomeracji  Myszków, stanowiącą załącznik do
niniejszej uchwały i poddaje się propozycję planu procedurze uzgodnień i opiniowania.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Realizacja  polityki  ekologicznej  państwa  w  zakresie  usuwania  i  oczyszczania  ścieków
komunalnych  wymaga  wyznaczenia  obszarów  i  granic  aglomeracji,  rozumianych  jako  obszary
o dostatecznym  stopniu  koncentracji  zabudowy  i  działalności  gospodarczej,  uzasadniającej
wyposażenie tych terenów w zbiorcze systemy oczyszczania ścieków komunalnych. Wymóg ten
dotyczy  obszarów,  na  których  wytwarzane  ścieki  posiadają  ładunek  substancji  organicznych
biologicznie  rozkładalnych  powyżej  2  000  RLM. W  świetle  powyższego,  Burmistrz  Miasta
Myszków przedstawił propozycję planu Aglomeracji Myszków celem wyznaczenia obszaru i granic
tej  aglomeracji,  co zgodnie  z obowiązującym  stanem  prawnym  stanowi  kompetencję  Sejmiku
Województwa Śląskiego.
Na mocy przepisu § 4 ust. 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie
sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2010 r. Nr 137, poz. 922), przyjęcie
przez  Sejmik  Województwa Śląskiego zweryfikowanej  propozycji  planu Aglomeracji  Myszków
umożliwi  poddanie  tego  dokumentu  procedurze  uzgadniania  i  opiniowania.  Akceptacja  zmiany
obszaru  i  granic Aglomeracji  Myszków  przez  regionalnego  dyrektora  ochrony  środowiska
oraz właściwego dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej, a także zainteresowaną gminę
będzie  przesłanką  do  wyznaczenia  tej  aglomeracji  w  drodze  uchwały  Sejmiku  Województwa
Śląskiego zgodnie z treścią przepisu art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne
(tekst jednolity Dz. U. z 2012 roku, poz. 145 z późn. zm.).

Sporządził:
Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska 


	Sejmik Województwa Śląskiego
	uchwala:

